
          
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                           

ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

ΝΟΜΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΟΥ ΚΡΑΤΟΥΣ (Ν.Σ.Κ.) 

ΚΕΝΤΡΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ (Κ.Υ.) 

ΓΡΑΦΕΙΟ ΠΡΟΕΔΡΟΥ 

Ταχ. Δ/νση: Ακαδημίας 68 & Χ. Τρικούπη 

Τ.Κ.  106 78 - Αθήνα 

Tηλ.: 2132121790 

 

Αθήνα, 02-10-2024 

Αριθμός Απόφασης: 405  

              

 

              

  

 

 

ΘΕΜΑ: «Ορισμός Λειτουργών του Ν.Σ.Κ. ως χρηστών της Διαδικτυακής 

Πύλης και των Ψηφιακών Υπηρεσιών του Εθνικού Τυπογραφείου» 

 

Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΝΟΜΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΤΟΥ ΚΡΑΤΟΥΣ 

 

 
Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις, 

α. του ν. 4831/2021 «Οργανισμός του Νομικού Συμβουλίου του Κράτους 

(ΝΣΚ) και κατάσταση των λειτουργών και των υπαλλήλων του και άλλες 

διατάξεις» (Α΄ 170) και ιδίως του άρθρου 11 παρ. 1, 

β. του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική 

Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024)- 

Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας 

(ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α΄ 184) και ιδίως του άρθρου 107 παρ. 

19. 

2. Την κοινή απόφαση των Υπουργών Ψηφιακής Διακυβέρνησης και 

Επικρατείας, με αριθμό 449/28-12-2023. 

3. Την εγκύκλιο του Εθνικού Τυπογραφείου, με αριθμό πρωτ. Ε6671/22-08-

2024. 

4. Τις υπηρεσιακές ανάγκες. 



2 
 

5. Το γεγονός ότι από την έκδοση της παρούσας δεν προκαλείται δαπάνη σε 

βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, αποφασίζουμε: 

 

ορίζουμε ως χρήστες της Διαδικτυακής Πύλης και των Ψηφιακών Υπηρεσιών 

του Εθνικού Τυπογραφείου (ΕΤ) τις Δικαστικές Πληρεξούσιες Α΄ του Ν.Σ.Κ., 

Μαρία-Ξένη Πατριανάκου, Γραμματέα του Ν.Σ.Κ. και Φανή Ανδρέου, 

Αναπληρώτρια Γραμματέα του Ν.Σ.Κ., για την υποβολή εγγράφων του Ν.Σ.Κ. 

προς δημοσίευση στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως ή την ανάθεση 

εκτυπωτικής εργασίας που διεκπεραιώνεται από το ΕΤ. 

 

Η απόφαση αυτή να αναρτηθεί στην ιστοσελίδα του Ν.Σ.Κ. 

 

 
Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΝΟΜΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΤΟΥ ΚΡΑΤΟΥΣ 

 
 
 
 

ΝΙΚΗ ΜΑΡΙΟΛΗ 
 

 


		2024-10-02T13:11:07+0300




